jours crime sur crime, il irrita le Seigneur Dieu d'Israël plus que tous les rois d'Israël qui avaient été avant lui.

34. Pendant son règne, Hiel, qui était de Béthel, bâtit Jéricho; il perdit Abiram, son fils aîné, lorsqu'il en jeta les fondements, et Ségub, le dernier de ses fils, lorsqu'il en posa les portes, selon que le Seigneur l'avait prédit par Josué, fils de Nun.

fine præcedentis capituli actum est de regibus Israel, qui Jeroboam consecuti sunt. Nunc idem sacer historicus institutum persequitur, et ne obscurior fiat regum Juda institutus sermo, qui cum regum Israel plurimum narratione contextitur, alios adducit reges Israel, qui *σὺν πολεμίοις* fuerunt Asa, et non solum animis, sed etiam studiis, et castris adversarii. In fine legimus Baasa nihil meliorem Jeroboamo extitisse, sed licet ab ejus dissideret partibus, eosque ad mortem usque hostiliter oppugnaret, ab illius tamen non recessisse vestigiis, sed fovisse impietatem constanter, quam in gentem sibi creditam Jeroboamus invexerat. Quare sicut Ahias Silonites extinguendum esse dixit Jeroboami nomen cum familia, sicut etiam nunc missus à Domino Jehu filius Hanani eadem prædixit Baasa illiusque familiae, ac posteris infortunia. De hoc Jehu, nisi hoc loco, nihil in Scripturâ sacrâ legimus. Illud certum, fuisse prophetam, quia, ut vides, afflatus à Domino futura prædixit: certum item non fuisse illum Jehu, à quo lib. 4 Regum Israel: nam et ille filius dicitur esse Josaphat filii Namsi, hic autem Hanani, quem Baasa, ut statim dicemus, propter acerbum nuntium interfecit. Creditur autem filius esse Hanani illius prophetae, qui regi Asa lib. 2 Paral. cap. 16, durum à Domino pertulit nuntium, propter quod in nervum dicitur esse compactus. Ita Abul. q. 2, et Lyra, Dionysius et Hugo.

VERS. 2. — PRO EO QUOD EXALTAVI TE DE PULVERE (1). Beneficiorum commemoratio plu-

d'accès chez les pécheurs qui aiment leurs propres désordres, et où elle est regardée par eux comme une ennemie qu'ils s'efforcent d'étouffer. (Sacy.)

(1) Quo pacto Deus impium et usurpatorem extulit, atque principem constituit populi sui Israelis? An ignoramus, ipsum se Baasam ad regnum prodicione, defectione, et cædibus evexisse? Quâ verò ratione Israel nomen sibi promeretur populi Dei, quem turpiter ad eum deseruerat? Nihilominus verum est, imperium omne Deo acceptum referri, et Baasam, pro-

rimum auget immemoris atque ingrati animi crimen. Quare Deus cum aliquem severius reprehendit, oblata prius beneficia sæpius amplificat. Sic per Samuelem Saulem, per Nathan Davidem, per Ahiam Silonitem Jeroboamum, per Hanani Asa; sic nunc Baasa gravi beneficiorum commemoratione compungit. Cui quia pro gratiâ et humili obsequio, inductâ aut instauratâ religione novâ, injuriam rependit, talia minatur infortunia, qualia nuper ipsius Baasa manu Jeroboamus pertulit. Neque verbis fides, aut pondus abfuit: nam brevi eandem tam ipsi, quam posteriores fortunam sunt experti, quam illis propheticum indixit vaticinium. Illud, *exaltare de pulvere*, extremam significat conditionem illius qui ex pulvere excitari dicitur; in pulvere enim sedere dicuntur miseri, abjecti, sordidi, quique extrema naturæ patiuntur incommoda. Existimo dicendi modum haud dubiè proverbialem, ex eâ consuetudine sumptum esse, quâ sponsa fingitur esse in pulvere, aut puerperii sanguine relicta, et inde excitata à sponso, et ad regium usque thalamum provecta. Quâ de re nos pluribus ad illud Cant. cap. 8: *Sub arbore malâ suscitavi te*; et multò accuratius in c. 16 Ezechielis et lib. 4 Reg. c. 2, ad illud: *Suscitavit te de pulvere egenum*.